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Kdo obdrží Cenu města za rok 2017? 
I o tom jednalo zastupitelstvo na svém 
zasedání 13. prosince. Na základě do-
poručení rady zastupitelé udělili cenu 
Jiřímu Ondruchovi za obětavou práci 
při organizaci tradičních akcí v Pivoní-
ně, které dopomáhají k udržování tamní 
komunity, za péči o veřejná prostranství 

a za aktivní podíl na uspořádání oslav 
625. výročí od první písemné zmínky  
o Pivoníně.

Zároveň uložili úřadu připravit návrh 
doplnění pravidel pro udělování Ceny 
města Zábřeh tak, aby toto ocenění ne-
bylo udělováno stávajícím zastupitelům 
města. (mk)

Zábřeh si v roce 2018 připomene hned 
dvě významná výročí spojená s osobností 
našeho rodáka, cestovatele a dobrodruha 
Jana Eskymo Welzla. V srpnu uplyne 
150 let od jeho narození a v září 70 let od 
okamžiku, kdy skonal v kanadském Da-
wsonu. Patnácté výročí své existence le-
tos oslaví i festival Welzlování hlásící se 
k Welzlovu odkazu a navíc před 125 lety, 
někdy v roce 1893, došlo v Zábřehu k se-
tkání Jana Welzla s univerzálním českým 
géniem a všeumělem Járou Cimrmanem, 
které předurčilo další Welzlův osud.

Welzlování v průběhu dvou měsíců, 
od poloviny ledna do poloviny března, 
nabídne celkem čtrnáct akcí – cestova-
telské přednášky, výstavy fotografií, 
krosový běh, recesistické závody, před-

náškový maraton, filmový festival a 
7. března také odhalení pamětní desky 
připomínající zábřežské setkání dvou 
českých velikánů, Járy Cimrmana a Es-
kymo Welzla.

Touto akcí vyvrcholí nejen letošní roč-
ník populárního festivalu, ale celá jeho 
patnáctiletá historie. Sportovní a recesi-
stické akce pořádané pod širým nebem 
se totiž v letošním roce mají uskutečnit 
naposled. „Půlkulaté výročí Welzlování 
je ideální příležitostí a výzvou k hledání 
nového formátu tohoto festivalu. Jisté je, 
že akce, jakými jsou běh do zámecké brá-
ny, Welzlův kufr nebo závody čtyřspřeží, 
se letos uskuteční naposled,“ uvedl hlav-
ní pořadatel Welzlování Zdeněk David. 

  (Pokračování na straně 5)

K zahájení nového roku již tradič-
ně patří Novoroční koncert v kostele 
sv. Barbory. Nejinak tomu bylo i letos, 
kdy četné návštěvníky opět potěšil bo-
hatým programem Zábřežský komorní 
orchestr v čele s dirigentem Milanem 
Plodkem a sólisty Johanou Kolčavovou 
na klavír, barytonistou Vojtěchem Poš-
tulkou a mezzosopranistkou Yvonou 
Jurčíkovou.

Po novoročním přání starosty Fran-
tiška Johna, pod jehož záštitou se kon-
cert koná, zazněly skladby G. P. Te-
lemanna, J. S. Bacha, A. Dvořáka, E. 
Griega a dalších autorů. Sváteční se-
tkání při hudbě, které město pořádalo 
ve spolupráci se Zábřežskou kulturní 
a základní uměleckou školou, poté po-
kračovalo slavnostním otevřením ces-

ty lipovou alejí s historickými milníky  
v nově zrekonstruovaných Bezručo-
vých sadech. „Jde o dvanáct kamenů 
připomínajících významné události v ději-
nách našeho státu, města Zábřeha a zdej-
šího kostela sv. Barbory,“ uvedl starosta 
František John.

Osazení historických milníků je sou-
částí rekonstrukce Bezručových sadů, 
která obnášela opravy chodníků, dopl-
nění veřejného osvětlení a výměnu mo-
biliáře v celkovém objemu přes 3 mili-
ony korun. Již v roce 2014 proběhla re-
vitalizace dřevin v parku, kdy dožitou 
březovou alej nahradily lípy.

Závěr patřil slavnostnímu přípitku 
pod širým nebem, novoroční příležitosti 
k neformálnímu setkání a pozdravení se 
s přáteli a známými (na snímku).  (red)

Zastupitelé města na svém posledním 
loňském zasedání 13. prosince odsouhla-
sili rozpočet na rok 2018. Ten je navržen 
jako schodkový, saldo 134 milionů Kč je 
kryté ze zůstatků minulých let. „Vytváře-
ní finančních zdrojů pro realizaci projek-
tových úkolů je součástí dlouhodobé stra-
tegie města, finanční prostředky nahospo-
dařené v minulých letech tak máme na-
chystány k zapojení do investic, které peč-
livě vybíráme podle řady kritérií. Zůstatky 
města nahospodařené v minulých letech 
činily na konci roku 2016 celkem 250 mi-
lionů Kč, tato částka dokonce převyšuje 
celoroční příjmy,“ sdělil starosta Franti-
šek John. 

Oproti alternativě ve schvalování roz-
počtu až po uzavření loňského roku a do-
časného řešení rozpočtovým provizori-
em volí Zábřeh tradičně schvalování roz-
počtu již v prosinci s tím, že po uzavření 
roku 2017, až bude zřejmé skutečné plně-
ní uplynulého roku, se rozpočet bude ak-
tualizovat. Skutečné plnění roku 2017 pak 
dá možnost zajištění financí na další pro-
jektové úkoly v rámci rozpočtové změ-
ny. Město tak může pokračovat v přípravě 
projektů, výběrových řízení či reagovat na 
dotační výzvy. Právě stoprocentní zajiště-
ní financí je pro výběrová řízení podmín-

kou, dotace jsou totiž většinou vypláceny 
zpětně.

Příjmy letošního roku jsou plánovány 
ve výši 231 milionu korun, výdaje ve výši 
365,3 milionu korun, saldo tedy činí přes 
134 milionů Kč.

Důležitou součástí rozpočtu jsou vý-
daje na projektové úkoly. Největší in-
vesticí je zateplení ZŠ B. Němcové, kte-
ré má stát celkem 45 milionů, na akci se 
letos podařilo získat dotaci. Z loňského 
roku se spolu s financemi přesouvá zá-
měr vybudovat cyklostezku do Lešti-
ny, a to v úseku na zábřežském katastru,  
v objemu 11,5 milionu Kč. Třináctimili-
onový projektový úkol řeší vybudování 
bezbariérového přístupu a rekonstrukci 
učeben na ZŠ Školská. Částka 7,5 mili-
onu Kč je připravena na rekonstrukci ku-
želny, za 5 milionů chce město dostavět 
foyer zábřežského kulturního domu. Na 
vybudování parkoviště u nádraží je vy-
členěno 13 milionů Kč, na rekonstruk-
ce chodníků a komunikací 10 milionů.  
„U projektových úkolů, kde se předpo-
kládá využití dotací, musí být v rozpočtu 
z důvodu předfinancování celková částka 
vyčleněná z prostředků města, vlastní re-
alizace je pak podmíněna přiznáním do-
tací,“ doplnil starosta.  (red)

Cenu města dostane Jiří Ondruch

Festival Welzlování letos ve znamení výročí

Novoroční koncert doplnilo otevření cesty 
s historickými milníky

Zábřeh má schválený rozpočet na rok 2018 

Bohatý program mělo zastupitelstvo 
města na svém posledním loňském za-
sedání 13. prosince. Kromě rozpočtu na 
letošní rok a rozpočtových výhledů na 
léta následující, programů pro poskyto-
vání městských dotací či projednání Ceny 
města za rok 2017 přišlo na řadu množství 
dalších zajímavých materiálů.

Zastupitelé mj. schválili poskytnutí do-
tace 2,5 milionu Kč Zábřežské kulturní na 
takzvanou kompenzaci nákladů závazku 
veřejné služby, v obdobném režimu obdr-
žel EKO servis 4 miliony korun na provoz 
bazénu. Spolek Divadlo Václav obdrží  
v tomto roce 328.000 Kč na celoroční 
údržbu a provoz kulturního domu ve Vác-
lavově a Charita Zábřeh 200.000 Kč na 
provoz veřejných toalet na Valové.

Město také podpořilo předinvestování 
projektu na podporu vzdělávání v oblas-
ti přírodních věd a technických oborů. 
V jeho rámci by ZŠ a DDM Krasohled 
měla obdržet dotaci přes 800 tisíc korun, 

finanční spoluúčastí města by neměla pře-
sáhnout 40.690 Kč. 

Možnost odpočinku v bezprostředním 
okolí města podpoří výkup cesty podél 
Moravské Sázavy pod Amerikou a při-
lehlých pozemků za 100.000 korun. „To 
nám umožní v této vyhledávané lokalitě 
lepší údržbu komunikace a rozšíří zde 
možnosti k rekreaci,“ zdůvodnil koupi 
starosta František John.

Po měsících příprav se podařilo dotáh-
nout do konce prodej bytových jednotek 
a spoluvlastnických podílů v domě Na 
Výsluní 11 či zveřejnit záměr prodeje přes 
2.500 m2 společnosti Reality Bozeňov.

Došlo také k úpravám v projektových 
úkolech – dva nové, Rekonstrukce komu-
nikací a chodníků ve městě a Sportovní 
hala, bude garantovat František John, na-
opak byl vyřazen již splněný projektový 
úkol Komunitní plánování sociálních slu-
žeb garantovaný místostarostou Karlem 
Crhonkem.  (mk)

Zastupitelé schvalovali dotace
i koupi cesty pod AmerikouI. kolo volby prezidenta republiky se koná 

v pátek 12. a v sobotu 13. ledna.



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   ZPRAVODAJSTVÍ strana 2  Zábřeh 1/2018

Třetí adventní neděle 17. prosince pa-
třila Vánočnímu jarmarku, který po roce 
přilákal na Masarykovo náměstí davy ná-
vštěvníků. Ti měli u desítek stánků mož-
nost dokoupit drobný dárek – různé ozdo-
by, šperky, řemeslné výrobky atd. či ob-
čerstvit se některým z mnoha nabízených 
druhů punčů a svařáků. 

Především pro ně ale opět Zábřežská 
kulturní ve spolupráci s městem a EKO 

servisem připravila zajímavý kul-
turní program, který trval celé od-
poledne až do večerních hodin. 
Na pódiu se návštěvníkům před-
stavil žesťový kvintet členů de-
chového orchestru, zábřežští Tru-
bači, domácí Madalen a v závěru 
kapela Atom s rockovým podáním 
vánočních koled. Sváteční nála-
du evokoval nasvětlený vánoční 
strom s jesličkami, skauti tradičně 
nabízeli možnost odnést si domů 
plamínek Betlémského světla, po-
zornost malých i větších lákala 

možnost zazvonit si pro štěstí na zvon.
Pro děti byla v Galerii Tunklův dvo-

rec připravena tvůrčí dílna s výrobou 
vánočních ozdob či zdobením perníčků 
a svíček a promítáním příběhů Krtečka. 
A především děti se svými zvonky a rol-
ničkami se pak sešly před pódiem (na 
snímku), aby spolu se starostou Františ-
kem Johnem přivolaly Vánoce.  (mk)

Vánoční jarmark zněl znovu rolničkami

Operátorky call centra nakupovaly dárky od Charity 
Pohankové polštářky, hedvábné 

šátky, náramky a mnoho dalších 
vánočních dárků z produkce Charity 
Zábřeh nakoupili operátorky call centra 
společnosti ČEZ Distribuce i další 
energetici pracující v Zábřehu. Udělali 
tím radost svým nejbližším, kteří našli 
dárky pod stromečkem, hendikepovaným 
lidem z charitní chráněné dílny a také 
sobě.

Kromě dárků šly na dračku také 
vánoční přání i dekorace a také 
dobroty, na kterých si zaměstnanci 
firem Skupiny ČEZ pochutnali v rámci 

projektu Pomáháme snídaní. Energetici 
si dopřáli například medovník, koláče 
a pomazánky, ale i nealkoholický punč 
nebo kávu připravenou hendikepovanými 
z občasné mobilní kavárny klientů 
Charity s příznačným názvem Nadějná. 

Charita utržila u energetiků 12.858 ko-
run. „To je naprosto neočekávaný výtě-
žek a jsme za něj velmi vděční. Ale ještě 
důležitější jsou pro nás nefinanční, a tedy 
neměřitelné zážitky našich zaměstnanců 
a klientů, kteří mi líčili zájem a pocho-
pení všech nakupujících,“ zhodnotil akci 
ředitel Charity Zábřeh Jiří Karger.  (red)

Stromky stačí nechat u nádob na odpad 
Svoz vánočních stromků bude v lednu 
a v únoru probíhat ve dnech 12., 19. 
a 26. ledna a dále pak 9. a 23. února. 
Technické služby Zábřeh prosí občany, 
aby vánoční stromky odkládali pouze 

k nádobám na odpad. Dále je možné 
tyto stromky odevzdat na Separexu, 
ulice Leštinská 36, a to v pondělí 
až pátek vždy od 6 do 16 hodin.   
 (red)

Od 22. ledna lze žádat o dotace, nově pomocí 
interaktivních formulářů

Zastupitelstvo města se na svém 
prosincovém jednání zabývalo nejen 
návrhem rozpočtu na rok 2018, ale  
i dotačními záležitostmi, kdy schválilo 
programy pro poskytování dotací  
z rozpočtu města. Pro rok 2018 vyhlašuje 
město tři dotační programy, z nichž každý 
je zaměřen na podporu jiné oblasti.

 Program v oblasti sportu (s celkovou 
finanční alokací až 300 tisíc Kč), Program 
v oblasti kultury a volnočasových aktivit 
(alokace až 340 tisíc Kč) a Program  
v sociální oblasti (alokace až 170 tisíc 
Kč) jsou zaměřeny na podporu subjektů 
vyvíjejících činnost v oblasti sportu, 
kultury, volnočasových aktivit a v sociální 
oblasti na území města Zábřeh a podporu 
subjektů vyvíjejících činnost v oblasti 
sociální pro občany města i mimo jeho 
území.

Novinkou pro rok 2018 a roky 
následující je skutečnost, že žádosti  
o dotace budou vyplňovány a předkládány 
městu prostřednictvím interaktivních 
formulářů. Interaktivní formuláře umožní 
žadatelům, aby svou žádost mohli 
elektronicky vyplnit, opatřit elektronickým 
podpisem a odeslat datovou schránkou, 

pokud žadatel datovou schránku má, 
případně elektronicky vyplnit, vytisknout, 
podepsat a doručit na podatelnu města.

Úplné znění těchto programů, okruh 
žadatelů a podmínky pro předkládání 
žádostí včetně formulářů žádostí jsou 
zveřejněny nejen na úřední desce města, 
ale i na webových stránkách města pod 
odkazem http://www.zabreh.cz/mesto-
zabreh/dotace-z-rozpoctu-mesta.

V rámci všech uvedených programů 
budou moci žadatelé předkládat své 
žádosti o dotaci na předepsaném formuláři 
v termínu od 22. ledna do 2. února do 14 
hodin na podatelnu městského úřadu.

Žadatelé o dotaci, kteří chtějí žádat  
o dotaci na jiný účel než účel určený  
v rámci programů, mohou žádat průběžně, 
a to prostřednictvím interaktivního 
formuláře, který je také zveřejněn na 
webových stránkách města pod odkazem 
Dotace z rozpočtu města.

V případě jakýchkoliv dotazů v oblasti 
dotační politiky města se žadatelé můžou 
obracet na Městský úřad Zábřeh, odbor 
finanční, Ing. Barboru Balcárkovou, 
tel: 583 468 210, e-mail: barbora.
balcarkova@muzabreh.cz.  (red)

Množí se krádeže jízdních kol
V rámci svého preventivního působení 

zábřežští policisté upozorňují občany 
na častý výskyt krádeží jízdních kol  
z kolárny zřízené při železniční stanici. 

Na zvýšený výskyt protiprávní činnosti 
a nutnost zvážit možnosti účinnějšího 
zabezpečení těchto prostor policisté již 
upozornili správce objektu.  (red)

Univerzita třetího věku letos otevře dva kurzy
Hned dva kurzy Virtuální univerzity 

třetího věku otevře kulturní dům v letním 
semestru školního roku 2017/2018. 
Jedná se o vzdělávací projekt určený pro 
seniory a invalidní důchodce bez rozdílu 
věku, kteří chtějí smysluplně trávit svůj 
volný čas.

„Pro letní semestr máme připravený 
kurz České dějiny a jejich souvislosti, 
zaměřený především na období 
středověku, a kurz Čínská medicína v naší 
zahrádce. Výuku obou kurzů zahájíme na 
přelomu ledna a února,“ informovala 
Dagmar Ziková ze Zábřežské kulturní. 
Systém výuky je založen na skupinovém 

zhlédnutí multimediální přednášky, jež 
je předem natočena vysokoškolskými 
lektory. Po každé přednášce následuje 
diskuze na přednášené téma a vypracování 
kolektivního testu. Přednášky budou  
i letos probíhat jedenkrát za čtrnáct dní  
v rozsahu půldruhé hodiny. 

Bližší informace o univerzitě třetího 
věku lze získat na webové stránce 
kulturak.info, kde si lze stáhnout  
i přihlášku, nebo na kontaktech: tel. 583 
415 400, 775 046 589, email zikova@
kulturak.info. Uzávěrka pro podání 
přihlášky byla stanovena na pátek 19. 
ledna.  (red)

Dobročinný bazar hraček na Školské
Základní škola Školská již druhým 

rokem spolupracuje s Arcidiecézní 
charitou Olomouc na projektu Adopce 
na dálku. V loňském roce žáci adoptovali 
Stevensona Estinfila z Gonaives na 
Haiti. Aby vybraly dostatek peněz, 
zorganizovaly děti a učitelky ve škole 
sbírku hraček. Postupně školní aulu 
zaplnily plyšáky, společenské hry, knížky 

a další hračky. 
Děti si mohly nakoupit za symbolické 

ceny předměty nejen pro sebe, ale také pro 
sourozence a kamarády, kterým chtěly 
udělat radost na Vánoce. Dobročinný 
bazar tak udělal radost hned dvakrát, 
nejprve zábřežským dětem, které získaly 
nové hračky, a jistě i Stevensonovi, který 
bude moci chodit do školy. (red) 

Oznámení o době a místě konání voleb 
prezidenta republiky

Volba prezidenta republiky se bude 
konat ve dnech 12. ledna 2018 v době 
od 14 do 22 hodin a 13. ledna 2018 
v době od 8 do 14 hodin v 15 voleb-
ních okrscích města Zábřeh. Sídla vo-
lebních okrsků jsou ve městě Zábřeh 

rozdělena níže uvedeným způsobem. 
Toto rozdělení platí i pro eventuální 
konání druhého kola, které by se ko-
nalo 26. ledna 2018 v době od 14 do 
22 hodin a 27. ledna 2018 v době od 8 
do 14 hodin.

Okr. 
č.: Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v ulici: Adresa sídla volebního 

okrsku:

 1
Dvořákova, Havlíčkova, Jílová, K Vápeníkám, 
Ladislava Fialy, Magdaleny Vizovské, Na Vyhlídce, Na 
Výsluní, Nemilská, Oborník, Stanislava Lolka, Slunná, 
U Vodárny, V Hliníku, Dolní Bušínov

Plavecký areál, Oborník 
39, tel: 730 892 384

 2
Farní, Indrova, Jiráskova, Jana Welzla, Komenského, 
Kopečná, Lidická, Malodvorská, Masarykovo náměstí, 
Na Farském, Radniční, Tůmova, Za Pivovarem, 
Ztracená, Žižkova, Na Klotzmance

SŠ soc. péče a služeb – 
internát, Komenského 15, 
tel: 730 892 385

 3 Boženy Němcové, Na Hrádku, Pod Račicí, Smetanova, 
Sokolská, Třebízského, Zahradní

ZŠ B. Němcové 15,
tel: 730 892 386

 4
Krumpach, Malá Strana, Morávkova, Nad Lihovarem, 
Sušilova, U Bořin, Valová, U Horního rybníka

SŠ, ZŠ, MŠ a Dětský 
domov, Sušilova 40, tel: 
730 892 387

 5
Alšova, Bezručova, Dlouhá, Háječkova, Krátká, 
Lesnická, Luční, Mánesova, Na Hejtmance, náměstí 
8. května, Polní, Postřelmovská, Příční, Třešňová, 
U Dráhy, Úzká, Závořická, Zelená

SŠ soc. péče a služeb, 
Bezručova 2a (hl. vchod), 
tel: 730 892 388

 6 Severovýchod č. 1 – 22, Svobodov, Strejcova ZŠ Školská 11, 
tel: 734 157 460

 7
Javorová, Severovýchod č. 23 – 53, Květinová ZŠ a DDM Krasohled, 

Severovýchod 26, 
tel: 734 157 461

 8
Kozinova, náměstí Osvobození, Nerudova, Školská, 
Žerotínov, Dvorská

Dům s pečovatelskou 
službou, Nerudova 7, 
tel: 734 157 462

 9
Kosmonautů, Na Řádkách, Spojovací, 17. listopadu, 
28. října 

Gymnázium, nám. 
Osvobození 20, 
tel: 734 157 463

 10 Československé armády, Křížkovského, Tunklova, 
V Opravě, Sadová, Na Křtaltě, Leštinská

Zábřežská kulturní, ČSA 1, 
tel: 734 157 464

 11
Cihlářská, Na Nové, Na Zábrančí, Obránců míru, 
Olomoucká, Potoční, Ráječek, Rybářská, Říční, 
Sázavská, U Nádraží, Vodní

Mateřská škola 
Ráječek 6, tel: 734 157 465

 12
Humenec, Kahlikova, Ku Dráze, Na Drahách, Palackého, 
Pod Strání, Pod Zámečkem, Rudolfov, Rudolfa Pavlů, 
Skalička, U Sázavy, V Háječku

Klubovna SDH, Skalička 
41, tel: 734 157 466

 13 Hněvkov Místnost OV, Hněvkov 64, 
tel: 734 157 467

 14 Pivonín Místnost OV, Pivonín 9, 
tel: 734 157 468

15 Václavov Kulturní dům, Václavov 6, 
tel: 734 157 469

V případě, že chce volič požádat  
o umožnění hlasování mimo hlasova-
cí místnost (použití přenosné hlasovací 
schránky), požádá MěÚ Zábřeh (Bc. Da-

niel Gryc – dveře č. 113, tel: 583 468 246, 
mob. 733 535 795, e-mail daniel.gryc@
muzabreh.cz) nebo v den voleb příslušnou 
okrskovou volební komisi.  (red) 
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                 PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Bližší informace na tel. čísle 583 411 317.
Své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz, případně poštou.

EKO servis Zábřeh s. r. o.
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh

Ošetřovatelku v útulku psů

Druh pracovního poměru:
• Pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení nebo DPP

• Částečný pracovní úvazek

• Pracovní doba v turnusech 1x za 3 týdny 38,5 hod. týdně (pondělí-neděle)

Nabízíme:  • zázemí v dlouhodobě stabilní společnosti

Požadujeme: • dobrý a přátelský vztah ke zvířatům

Nástup: • ihned

Bílá: CMYK: 0,0,0,0
Černá: CMYK: 0,0,0,100
Červená: CMYK: 28,96,100,33

Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh

dOKOnalé plánOvání - vlasTní výrOba
20 leT TradIce

tel.: 774 450 561 - www.kuchynekomarek.cz

KADEŘNICTVÍ 
Eva Švubová (Pelikánová) 

OZNAMUJE ZMĚNU PROVOZOVNY 
od 1. ledna 2018 mne najdete na 

NOVÉ ADRESE Indrova 21, Zábřeh.
Objednávky a info na tel. 737 316 855

 Provozní doba:  Po-Čt  9.00-12.00 – 13.00-15.00
  Pá a v odpoledních hodinách dle objednání

Těším se na vás! 

NORD OIL s.r.o 
Zábřeh, Postřelmovská 2271/33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

informace na tel. 604 273 215 nebo v kanceláři firmy.

NORD OIL s.r.o.,Postřelmovská 2271/33,Zábřeh 
hLeDáme ZaměstNaNce 

PRO ObsLuhu čeRPací staNIce 
a mycích LINek.

PLNý úvaZek / výhODNá PRacOvNí DOba.

Lukavice
Lukavice 21, 78901 Zábřeh
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:
Papírna: Strojvedoucí papírenského stroje – 2 x muž – vzdělání ÚSO s maturitou technického směru, základy 
práce na PC (mzda 20000 - 24000 Kč)
Papírna: Pomocník strojvedoucího papírenského stroje – 2 x muž – vzdělání ÚSO technického směru, 
základy práce na PC (mzda 17000 - 22000 Kč)
Papírna: Obsluha mlecí a třídíci linky – 1 x muž/žena – vzdělání ÚSO technického směru, základy práce 
na PC (mzda 15000 - 18000 Kč)
Papírna: Dělník v papírenské výrobě – 5x muž –vzdělání základní nebo střední odborné, základy práce 
na PC (mzda 16000 - 21000 Kč)
Sáčkárna-úpravna: Seřizovač sáčkových strojů, tiskař – 5x muž –vzdělání střední odborné strojního zaměře-
ní, základy práce s PC (mzda 17000 - 24000 Kč)
Obsluha sáčkových strojů, balení – 5x žena – vzdělání základní, nutná manuální zručnost a pečlivost, zodpověd-
ný přístup (mzda 15000 - 17000 Kč), možnost 6 hod. úvazků ranní a odpolední (6.00-12.00 a 12.00-18.00 hod.)
Pracovní doba - nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.
Manipulační dělník (oddělení dopravy, vykládka a nakládka materiálu) – 1x muž – vzdělání základní, nutné 
platné oprávnění na VZV, ŘP sk. B,T, minimální praxe 2 roky, dobrý zdravotní stav, zodpovědnost a manuální 
zručnost (mzda 16000 - 19000 Kč). Pracovní doba - v systému střídajících se 8 hod. a 12 hod. směn + systém 
pohotovostí mimo pracoviště.
Provozní zámečník (oddělení údržby) – 1 x muž, vzdělání ÚSO, ŘP sk. B, zodpovědnost a manuální zručnost 
(mzda 15000 - 20000 Kč). Pracovní doba - 8 hod. směny Po - Pá.
Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotave-
nou (30 hod.), zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu, stabilizační příspěvek  
6 000Kč (při setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle a max. 5 dnů omluvené nepřítomnosti za rok - 
nemoc, OČR), bezplatné masáže, věrnostní příplatek 4 000 Kč/rok. Mzda je vyplácena bezhotovostně na účet.

Nástup možný ihned.
Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců s dobrým zdravotním stavem, 
informace na aktivní zelené lince pro volání zdarma - 800 109 209 
nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz

s.r.o.

Hledáme do týmu: kvalifikovanéHo TRUHLÁŘE S PRAXÍ 
PRo výRobU A monTÁž zAkÁzkovéHo nÁbyTkU PŘEvÁžně z LAminA. 

PožAdUjEmE: 
- výUčnÍ LiST, nEbo mATURiTnÍ vySvědčEnÍ v oboRU 

- PRAXE minimÁLně 5 LET A ŘidičSké oPRÁvněnÍ SkUPiny b 
- zRUčnoST, PEčLivoST, SAmoSTATnoST, zodPovědnoST 

- vzTAH A zÁjEm o ŘEmESLo 
- TRESTnÍ bEzúHonnoST 

nAbÍzÍmE: 
- PLný PRAcovnÍ úvAzEk v dynAmicky SE vyvÍjEjÍcÍ fiRmě 

- jEdnoSměnnoU PRAcovnÍ dobU 
- mzdA od 20.000,- kč + oSobnÍ oHodnocEnÍ + zAměSTnAnEcké bEnEfiTy 
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*akce se vztahuje na skla: 
-na DÁLKU / BLÍZKO 
-Multifokální skla VARILUX 
/Dálka-Práce s PC-Blízko
=VŠE V JEDNOM/ 

OPTIKA
Gen. Svobody 19A, Šumperk

tel: 774 959 531

OPTIKA
Hlavní třída 10, Šumperk

tel: 724 479 800

 www.optomedic.cz, www.varilux.cz

AMBULANCE
MUDr. Jana Dvořáková

tel: 773 670 680

NOVÉ BRÝLE V BARVÁCH PODZIMU

 

    1+1 ZDARMA

více informací v optice

Úspěšná akce pokračuje

Dva páry
brýlových

za cenu
jednoho

skel

Hledáme do trvalého pracovního poměru schopného 
pracovníka pro OBSLUHU ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ.
Nástupní plat: 120,-/h., služební vozidlo k dispozici  
+ další benefity, výkon práce Zábřežsko, 

Předpoklady uchazeče: ŘP skup. B, T, zájem o práci, férové jednání.
 tel. 725 217 222

BEERHOF s.r.o.

Nabízíme 100.000,- Kč jako odměnu za informace 
vedoucí k NALEZENÍ NAKLADAČE odcizeného 

6. prosince 2016 z farmy v Krchlebech. 
Bez asistence Policie ČR! 

tel. 732 322 417

! ! !
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Konec roku nabídl v Zábřeze opět řadu kulturních a společenských akcí. První ad-
ventní víkend nabídl rozsvícení vánočního stromu a koncert Orchestru Václava Hybše. 
Následující neděli 10. prosince se rozezněly adventní melodie hned na dvou místech. 

Zábřežská ZUŠ připravila ve sv. Barboře tradiční adventní koncert svých žáků. Svá-
teční slovo Evy Vurstové uvedlo advent nejen jako čas ztišení, čas hledání odpovědí na 
životní otázky, ale především jako čas vděčnosti za narození Ježíše. Kostel se nejprve ro-
zezvučel tóny barokních skladeb v podání žesťového kvarteta, adventní písně byly pro-
vedeny sólisty a komorním sborem. Ro-
zezněly se i varhany, klavíry a flétna, za-
zněl renesanční Ballet Michaela Praeto-
ria. Nápadité byly i skladby v podání ko-
morních seskupení, dojemně se klenbou 
nesl známý Bachův Air v podání smyč-
cového kvartetu (na snímku). Koncert 
uzavřela oslavná píseň Amazing Grace a 
spirituál Gonna Be Great Day v podání 
pěveckého sboru Jasmín.

S programem plným vánočních a ad-
ventních písní se v kulturním domě představila svě-
toznámá operní pěvkyně Dagmar Pecková (na sním-
ku). Ta přednesla skladby Vivaldiho, Bacha, Giuseppe 
Torelliho nebo Bizeta. Na koncertu prodchnutém po-
hodou a pozitivní náladou nechyběla ani směs koled, 
Ave Maria či něžná Michnova Chtíc, aby spal. Jedineč-
ný koncert pořádaný za podpory Nadace Život uměl-
ce skvěle doprovodilo vystoupení komorního souboru 
Barocco sempre giovane složeného ze špičkových hu-
debníků, jež bylo samo o sobě výjimečným kulturním 
zážitkem. 

V pondělí 11. prosince si na své přišli milovníci kva-
litního 
d i v a -
dla. Ti 

zaplnili kulturní dům v očekává-
ní kulturního zážitku. Klasika Tenne-
sseeho Williamse, Báječná neděle  
v parku Crève Coeur, přinesla nejen příběh  
o jednom setkání čtyř rozdílných žen 
plný napětí z nesplněných snů a strachu  
z hrozícího osamění, ale také skvělé he-
recké obsazení Lucie Žáčkové, impul-
zivní Heleny v podání Barbory Munza-
rové, komické nedoslýchavé Bodey Sa-
biny Remundové či tragické senilní slečny Gluckové v podání Ivy Janžurové (na sním-

ku), pro kterou je toto představení záro-
veň režijním debutem. 

Také úterý 12. prosince nabídl dvě 
akce. V galerii kina Retro proběhla ver-
nisáž výstavy krajek a papírových bet-
lémů. Po roce se zde opět představil 
mohelnický Spolek ručních řemesel.  
K vidění byla zejména nová tvorba čle-
nek spolku v paličkované krajce. Nej-
větší pozornost řady návštěvnic – galerii 
tentokrát zaplnily takřka výhradně ženy, 
opět vzbudila módní přehlídka vystavu-
jících potvrzující, že krajku lze kombi-

novat s celou řadou materiálů (na snímku).
Večer se pak rozezněl kulturní dům při předvánočním koncertu populárního Moravia 

Big Bandu. Před zaplněným sálem nejprve vystoupili sólisté Petr John a Vendy Pum-
prlová. Tak jako každý rok, i tentokrát měli organizátoři připravené pro diváky zvučné 
jméno české hudby – Ilonu Csákovou (na snímku). Zazněla řada jejích známých songů, 

koncert ale nabídl i ztišení, sálem zněly 
písně s vánoční tematikou, které tradičně 
umocnily sváteční atmosféru vánočního 
vystoupení Moravia Big Bandu. 

Zábřežskou adventní tradicí už je 
dlouhá léta také výstava, která se v pro-
storách Střední školy sociální péče a slu-
žeb otevřela veřejnosti ve čtvrtek 14. 
prosince (na snímku). Návštěvníci, kte-
ří sem zamířili, mohli opět obdivovat 
množství vánočních aranžmá, svícnů, 

adventních věnců či svátečních tabulí připravených žáky 
a pedagogy školy. Ti pro ně letos nachystali zajímavé pře-
kvapení – trendy výrobky doplnila i aranžmá inspirovaná 
myslivostí a lesem. Připraven byl i další bohatý program, 
nechyběla ani tradiční ochutnávka perníčků, cukroví a mí-
chaných nápojů. 

V době nedělního Vánočního jarmarku (blíže v samo-
statném článku na straně 2) se v kostele sv. Bartoloměje 
uskutečnil adventní koncert Dechového orchestru Zábřeh 
(na sním-
ku). Ten 
netradičně 
z a h á j i l y 
varhany, 
poté pod 

taktovkou Luboše Vepřka zazněly rorát-
ní písně a známé muzikálové melodie ať 
již v orchestrálním podání či v podání só-
listů Ivy Svobodové, Elišky Bröcklové a 
Zdeňka Mináře. V další části pak zazněla 
rozsáhlá skladba Jaroslava Šípa Stvoření 
světa v sedmi obrazech.

V pondělí 18. prosince děti ze zábřež-
ských mateřských a základních škol již 
pošestnácté přivítaly vánoční obdo-
bí dobročinným koncertem (na sním-
ku). I tentokrát prostřednictvím výtěžku  
z dobrovolného vstupného podpořily 
spolu s organizátory ze Zábřežské kul-
turní činnost Nadace pro transplantace 
kostní dřeně, jejímž cílem je napomáhat 
aktivitám směřujícím ke zlepšení osu-
du nemocných s nejtěžšími chorobami 
krve. Pásma vánočních koled zazpívaly 

děti z mateřských škol Pohádka, Strejcova a Zahradní a sbory ze základních škol Boženy 
Němcové, Severovýchod a Školská. Výsledek jejich snažení je obdivuhodný, na dobro-
volném vstupném se sešlo rekordních 11.717 korun. 

V úterý a středu 19. a 20. prosin-
ce proběhly v prostorách kulturní-
ho domu výchovné koncerty zá-
břežské ZUŠ. Ty loňské s názvem 
Hudební laboratoř si vzaly na muš-
ku hudbu 20. století. Vytyčený úkol 
seznámit účastníky s pestrostí a ori-
ginalitou jednotlivých kompozič-
ních proudů, mnohdy posluchač-
sky náročných, se podle ohlasu dětí 
povedl. Není divu, originální poje-
tí představilo celou řadu málo zná-
mých moderních postupů či nástrojů, nechyběla řada vtipně pojatých vystoupení či str-
hující bubenická show (na snímku).  (mk)

Na konci loňkého roku žil Zábřeh hlavně kulturou

V kulturáku vystoupí kapely ze Šlágru

Dětský karneval s Míšou

Stašová a Vízner budou prožívat Římské noci

Hned několik tanečních pořadů, urče-
ných zejména pro dříve narozené, připra-
vila Zábřežská kulturní v prvních měsí-
cích nového roku 2018.

Pro zpříjemnění nedělního odpoledne 
14. ledna zahraje k tanci i poslechu v sále 
kulturního domu populární kapela Koz-
laňáci z Kozlan u Vyškova. Trojice je zná-
mější pod původním názvem Kozlovka a 
v současnosti patří k nejúspěšnějším ka-

pelám televize Šlágr. Tříhodinové taneční 
odpoledne v rytmu lidových, ale i moder-
ních melodií má začátek v 15 hodin.

Další taneční pořady jsou připraveny na 
neděli 19. února, kdy se v kulturáku před-
staví dechová hudba Trnkovjanka, a nedě-
li 4. března, kdy sem zavítá Duo Jamaha, 
hvězdná dvojice známá díky účinkování  
v televizi Šlágr. Na všechny uvedené akce 
již lze zakoupit vstupenky.  (red)

Super zábava čeká na drobotinu, kte-
rá zamíří v sobotu 20. ledna do kulturní-
ho domu, kde v 16 hodin odstartuje ob-
líbená dětská show Zpíváme a tančíme  
s Míšou. „Návštěvníci si užijí devade-
sátiminutový karneval s Míšou Růžičko-

vou nabitý veselými písničkami, tanco-
váním, dováděním i sladkými odměna-
mi. Nudit se nebude určitě nikdo,“ sli-
bují pořadatelé ze Zábřežské kulturní. 
Účast v kostýmech je vítána, zakoupit si 
je bude možné i na místě. (red)

Poutavý a současně dojemný příběh 
dvou slavných lidí, italské herečky Anny 
Magnani a amerického dramatika Te-
nnessee Williamse, přiveze do kulturní-
ho domu Simona Stašová spolu s Oldři-
chem Víznerem ve středu 24. ledna. Pří-
běh Římské noci, vyprávěný na základě 
skutečných událostí, je závěrečným titu-

lem uváděným v rámci divadelního před-
platného na rok 2017. „Termín pro loň-
ský rok se nepodařilo najít z důvodu mi-
mořádného časového vytížením účinku-
jících herců,“ vysvětlil produkční Vrati-
slav Jarmar. Pokladna kulturního domu 
nabízí několik málo posledních volných 
vstupenek.  (red)

Festival Welzlování letos ve znamení výročí
(Dokončení ze strany 1)
Festival letos odstartuje v sobotu 13. 

ledna během do zámecké brány určeným 
pro závodníky jakéhokoli věku i jejich 
psí společníky. Prezence účastníků začne 
v prostorách vinného sklípku naproti sla-
dovně o půl desáté, start závodu pod ser-
pentinami vedoucími k zámku je napláno-
ván na desátou hodinu. 

Ve čtvrtek 18. ledna se v 17 hodin ote-
vře v kině Retro výstava fotografií zá-
břežského cestovatele Vítězslava Vurs-
ta. Ten svoje fotografie doplní vyprá-
věním o putování do oblasti Barentso-
va moře, Soloveckých ostrovů a Karé-
lie. Pro účastníky vernisáže a přednáš-
ky o počátcích sovětských gulagů bude 
připraveno drobné občerstvení podle re-

ceptů karelských obyvatel.
Další populární závod – Welzlův kufr 

– se uskuteční v sobotu 27. ledna. Po de-
sáté hodině nejprve odstartují běžci všech 
věkových kategorií od restaurace Rafan-
da krosový běh a odpoledne budou tradič-
ní nástrahy pořadatelů v podobě slivovi-
ce, špeku a tvarůžků překonávat účastní-
ci recesistického běhu na kopci Humenec 
– všichni s kufrem a dospělí také s dout-
níkem. „Kromě nejrychlejších závodníků 
udělíme cenu i tomu, kdo nejvěrněji napo-
dobí Eskymo Welzla, plaketou bude oce-
něn také vítěz klání o nejlepší pálenku,“ 
uvedl za pořadatele Pavel Zubík.

Podrobnější informace o programu fes-
tivalu Welzlování lze získat na webové 
stránce www.kulturak.info. (red)

Lednový program Hnízda
Hnízdo zve v lednu na zajímavé besedy 

s různými tématy, které proběhnou 
vždy od 9.30 hodin v klubovně na 
Masarykově náměstí 7. V úterý 16. ledna 
bude zájemcům představen kurz Alfa 
organizátorkami Karlou Hrochovou a 
Lenkou Hamplovou. O týden později 

poučí psycholožka Zuzana Staroštíková 
o tématu Agrese jako součást života, jak 
s ní pracovat? A závěr ledna v úterý 30. 
bude patřit Marii Jílkové se zajímavým 
tématem Odpojení muži – ženský a 
mužský princip. Bližší informace na 
www.hnizdozabreh.cz.  (red)
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KRÁSKA A ZVÍŘE – PROMÍTÁNÍ PRO KOLEDNÍKY
Rodinný, fantasy, muzikál, romantický, bez omezení, dabing, USA 2017, 130 min. 
 Kino Retro, 17:00, 80 Kč, koledníci 60 Kč

PLES ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH Sokolovna v Leštině, 19:00

MYSLIVECKÝ PLES
Hraje Velvet Gang. Rautové pohoštění v ceně vstupenky, bohatá tombola. Prodej vstupenek na kontaktech 
583 414 000, info@ruzoveudoli.cz, ruzoveudoli-lesnihotel@seznam.cz. Restaurace Růžové údolí, 18:00

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

COCO 3D + LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ: VÁNOCE S OLAFEM
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. + animovaný, krátkometrážní, dobrodružný, bez 
omezení, dabing, USA 2017, 21 min. Kino Retro, 15:00, 120 Kč

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO ODDĚLENÍ ZUŠ ZÁBŘEH  Kulturní dům, velký sál, 17:00

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

CIZINEC VE VLAKU
Akční, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 105 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

AGRESE JAKO SOUČÁST ŽIVOTA, JAK S NÍ PRACOVAT
Přednáška s Mgr. Zuzanou Staroštíkovou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

OBRÁZKOVÁNÍ ZE ŠUPLÍKU
Obrázky a fotografie Evy Karlíkové. Muzeum, minigalerie, 10 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma

COCO 3D + LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ: VÁNOCE S OLAFEM
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. + animovaný, krátkometrážní, dobrodružný, bez 
omezení, dabing, USA 2017, 21 min. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŘÍMSKÉ NOCI
Simona Stašová a Oldřich Vízner v příběhu dvou slavných lidí. Představení je součástí divadelního 
předplatného na rok 2017. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 350 a 380 Kč

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

COCO 3D + LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ: VÁNOCE S OLAFEM
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. + animovaný, krátkometrážní, dobrodružný, bez 
omezení, dabing, USA 2017, 21 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM – FILMOVÉ VEČERY
Krimi, drama, komedie, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 115 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ZMENŠOVÁNÍ
Drama, komedie, sci-fi, titulky, USA 2017, 135 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

WELZLŮV KUFR – WELZLOVÁNÍ 2018
KROSOVÝ BĚH
Vytrvalostní krosový běh (1,5 a 6 km) pro všechny věkové kategorie i výkonnostní úrovně. 
 Restaurace Rafanda, prezence 9:00 – 10:00, start 10:15

RECESISTICKÝ ZÁVOD (BĚH S KUFREM)
Zvláštní cena pro nejvěrněji napodobeného zábřežského cestovatele. Vložená soutěž o Welzlovu 
cestovatelskou slivovici. Občerstvení zajištěno, losování o ceny.
 Restaurace Rafanda, prezence 9:00 – 13:30, start na Humenci 14:00

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KČT ZÁBŘEH  Městský stadion, 9:00

DUKÁTOVÁ SKÁLA
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2017, 90 min. Kino Retro, 15:00, 110 Kč

LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA
Akční, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 140 min. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

RIFLOVÝ BÁL
KATAPULT COVER BAND A VELVET GANG
Legendární supersongy i největší hity současných českých i světových hvězd popmusic. Doprovodný 
program, originální občerstvení i míchané nápoje. Kulturní dům, velký sál, 20:00, 200 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

KOLO ZÁZRAKŮ – FILMOVÉ VEČERY
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie 2017, 114 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

NEJTEMNĚJŠÍ HODINA
Drama, historický, válečný, titulky, Velká Británie 2017, 114 min. Kino Retro, 17:00, 110 Kč

ZMENŠOVÁNÍ
Drama, komedie, sci-fi, titulky, USA 2017, 135 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ PLES
Bližší informace na plakátech. Katolický dům, 19:30

SOBOTA PRO ŽENY
Moderní cvičební aktivity pro ženy a dívky. Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

WELZLŮV BĚH DO ZÁMECKÉ BRÁNY – WELZLOVÁNÍ 2018
Sportovně recesistická akce. Kategorie: 0 – 6 let, 7 – 10, 11 – 15, 16 – 18, 19 – 30, 31 – 50, 50 +, kategorie 
pes. Občerstvení ve sklípku, odměna pro každého.
 Prezence ve vinném sklípku od 9:30, start 10:00, děti a mládež 20 Kč, dospělí 30 Kč

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

HUDEBNÍ PLES DECHOVÉHO ORCHESTRU ZÁBŘEH – STYL 50. LET
Hrají Junior Big Band ZUŠ Zábřeh, Krojovaná dechová kapela, Méďa Band. Bohatá tombola, raut, 
fotokoutek. Předprodej v infocentru. Katolický dům, 19:30, 250 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: KOZLAŇÁCI
Taneční odpoledne s populární kapelou. Kulturní dům, velký sál, 15:00, 130 Kč

FERDINAND 3D
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017, 99 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ZMENŠOVÁNÍ
Drama, komedie, sci-fi, titulky, USA 2017, 135 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

KURZ ALFA
Představení kurzu Alfa, Karla Hrochová a Lenka Hamplová.  Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

KLUB PEČUJÍCÍCH: SVÉPOMOCNÁ SKUPINA PRO LAICKÉ 
PEČOVATELE V DOMÁCNOSTI
Setkání pečujících, předání zkušeností, podpora v nelehké činnosti. Sídlo pečovatelské služby, Valová 9, 16:00

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SVÉPOMOCNÁ SKUPINA PRO POZŮSTALÉ Charita Zábřeh, Žižkova 15, 16:00

NA JIH OD BARENTSOVA MOŘE – WELZLOVÁNÍ 2018
Otevření výstavy a audiovizuální pořad o putování zábřežského cestovatele Vítězslava Vursta a jeho přátel 
do oblasti Barentsova moře, Soloveckých ostrovů a Karélie. Vernisáž výstavy doplní přednáška o počátcích 
sovětských gulagů a drobné občerstvení podle receptů karelských obyvatel z obce Kinerma.  
 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

COCO 3D + LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ: VÁNOCE S OLAFEM
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. + animovaný, krátkometrážní, dobrodružný, bez 
omezení, dabing, USA 2017, 21 min. Kino Retro, 17:00, 140 Kč

LIDOVÝ PLES
K poslechu i k tanci hraje KMČ a Méďa Band. Vystoupení skupiny Motion, fotokoutek a jiná překvapení. 
Předprodej v recepci Charity Zábřeh. Pořádáno s animátory děkanátu. Welcome drink pro hosty  
s puntíkovaným módním doplňkem. Katolický dům, 20:00, předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ANEB KOUZELNÝMI VRÁTKY POJĎME ZA 
ZVÍŘÁTKY
Prezentace školy, pohádkové disciplíny a soutěže, setkání s učiteli a rodiči. Určeno pro veřejnost.
 ZŠ Školská 11, 9:00 – 12:00

MAŠKARNÍ KARNEVAL
Bohatý program pro děti.  Katolický dům, 14:00, vstupné dobrovolné

ESA Z PRALESA – PROMÍTÁNÍ PRO KOLEDNÍKY
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2017, 97 min.  Kino Retro, 14:30, 80 Kč, koledníci 60 Kč

ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU
Dětský karneval  s Míšou Růžičkovou. Kostýmy vítány! Kulturní dům, velký sál, 16:00,  VYPRODÁNO

Čtvrtek 11. ledna

Neděle 14. ledna

Sobota 20. ledna

Neděle 21. ledna

Sobota 27. ledna

Úterý 16. ledna

Úterý 23. ledna

Středa 24. ledna

Pátek 12. ledna

Sobota 13. ledna

Dne 10. ledna by se dožil 100 let pan 

Antonín Pastrnek,
ředitel LŠU a dlouholetý varhaník města Zábřeh.

S láskou a úctou vzpomínají synové 
Pavel a Antonín s rodinami.

Středa 17. ledna

Čtvrtek 18. ledna

Pátek 19. ledna

Čtvrtek 25. ledna

Pátek 26. ledna

Burčáci

MO 
KDU-ČSL

MO 
KDU-ČSL

STP Zábřeh

VÝSTAVY 

Galerie kina Retro
Spolek ručních řemesel: Krajky a papírové betlémy
 Výstava potrvá do 14. 1.
Vítězslav Vurst: Na jih od Barentsova moře
 Výstava potrvá do 18. 3.
Galerie Tunklův dvorec
Aleš Jiroušek. Kresba, malba Výstava potrvá do 27. 1.

Muzeum Zábřeh
Za zimních večerů v chalupách: Interaktivní výstava 
 Výstava potrvá do 25. 2.

Eva Karlíková: Obrázky a fotografie (minigalerie) 

 Výstava potrvá do 17. 3.

Dne 4. 1. 2018 to bylo již 15 let,

co nás navždy opustil

pan Karel Král.

Vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

Bolest zná jen málo slov
a smutek nejtěžší 

je jako kámen němý...


